



RADA MIASTA KRAKOWA

Rezolucja Nr 50/XL/20
Rady Miasta Krakowa
Podjęta w dniu 20 maja 2020 r.

do Premiera i Rządu

o wprowadzenie sektorowej Tarczy Antykryzysowej dla Turystyki.

Pandemia chińskiego koronawirusa COVID-19 niespodziewanie i z impetem uderzyła w nasze zdrowie i naszą gospodarkę oraz prawie wszystkie państwa na świecie. Dzisiaj mierzymy się z globalnym kryzysem, który łącznie z jego dotkliwymi następstwami może potrwać nawet kilka lat.

Turystyka to jeden z najważniejszych sektorów polskiej gospodarki, z dużą perspektywą na dalszy rozwój, który w wyniku pandemii COVID-19 znalazł się na skraju upadku. Sektor ten jest również szczególnie ważny dla Krakowa, dla którego turystyka jest jednym z filarów rozwoju miasta.

W poprzednich latach, również dzięki wzrostowi popytu na rynku wewnętrznym, turystyka była jednym z kół zamachowych polskiej gospodarki z udziałem PKB zbliżającym się do 7% i zatrudniającym 700 tysięcy pracowników. Sektor ten jest także ściśle powiązany z innymi gałęziami gospodarki, w tym m.in. przemysłem czasu wolnego, przetwórstwem spożywczym, transportem, handlem - spadki w turystyce bezpośrednio przekładają się na spadki w innych branżach.

Małopolska i Kraków są zagłębiem turystyki - największym turystycznym regionem Polski, posiadającym wciąż bardzo duży potencjał wzrostowy. Turyści w Krakowie w ubiegłym roku zostawili aż 7 mld zł, co stanowiło znaczną część przychodów wielu firm i dochodów samorządu.

W działania mające na celu wydłużenie sezonu turystycznego aktywnie włącza się samorząd terytorialny na wszystkich poziomach finansując strategiczną dla branży turystycznej rozbudowę infrastruktury turystycznej i rewitalizację zabytków oraz szlaki turystyczne.

Mając na uwadze powyższe zasadne jest uruchomienie ogólnopolskiej Tarczy Antykryzysowej dla branży turystycznej, celem ochrony polskich przedsiębiorców, właścicieli infrastruktury, którzy mogą być zmuszeni do zamykania i wyprzedawania majątku - bazy noclegowej międzynarodowym instytucjom finansowym i zagranicznym korporacjom turystycznym w ramach ich długoterminowych strategii.

Rada Miasta Krakowa wobec wielkiego zagrożenia i w celu wparcia branży turystycznej popiera Apel Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski, reprezentującego większość samorządów Małopolski, o wprowadzenie przez Rząd sektorowej Tarczy Antykryzysowej dla Turystyki.

Wiceprzewodniczący Rady

Sławomir PIETRZYK